این نسخه را نخست‌بار، بارتولد، خاورشناس روس، در سال ۱۹۲۶ ملاحظه و مقاله‌ای در باب آن نوشت. و چند فصل آن را در کتاب ترکستان‌نامه خود آورد. نسخه در سال ۱۹۶۶ در ترکیه به معرض فروش گذارده شد و کتاب‌خانه ملی برلین آن را خریداری کرد.

۲. نسخه ناقص کتاب‌خانه چستریتی، نوشته سال ۱۴۲۰/۸۲۳.
۳. نسخه هایدلبرگ، دارای ۱۱۸ برگ و در حدود سال ۱۵۰۰/۹۰۶ کتابت شده و دارای چند مینیاتور است.

اینک نسخه کتاب‌خانه برلین - کهن‌ترین دست‌نویس موجود مجمل التواریخ و القصص - به اهتمام ایرج افشار و محمود امیدسالار به صورت عکسی منتشر شده است. این نسخه کامل و خوانا و دارای ۱۸۹ ورق ۲۱ سطری مجدول است و هشت تصویر در آن آمده که به جز معدودی جدول و تصویر نانوشته و سفید، نقص عمده‌ای در آن به نظر نمی‌رسد و تاکنون کهن‌ترین دست‌نویس کتاب شمرده می‌شود.